
Contacto

Teléfono +034 922609600
Fax +034 922242366
Correo Electrónico mvidcon@santacruzdetenerife.es

Dirección Postal

Antonio Domínguez Alfonso, 7
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 328/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-03-2019 a
las 09:52 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Organismo Autónomo de Fiestas y Actividades Recreativas del Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz
de Tenerife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BmIZ2xdfsosBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalaciones eléctricas de baja tensión para los actos programados por el
Organismo Autónomo para el año 2019.

Valor estimado del contrato 524.123,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 254.919,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 238.242,4 EUR.

Clasificación CPV
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Varias calles del municipio.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

ANTONIO DOMÍNGUEZ ALFONSO,7
(38003) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

resolución de la Presidenta del Organismo por a la vista del acuerdo de la Mesa de contratación y documentación
aportada por el licitador, se resuelve la adjudicación del contrato de instalaciones eléctricas para los actos del organismo.

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BmIZ2xdfsosBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
FIESTAS@SANTACRUZDETENERIFE.ES

Dirección Postal

Antonio Domínguez Alfonso, 7
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 230.236,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 230.236,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IMESAPI, S.A
NIF A28010478
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 230.236,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 245.201,45 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación único licitador presentado y admitido, al reunir los requisitos exigidos en los pliegos de contratación.
Fecha del Acuerdo 19/02/2019
Plazo de Formalización Del 07/02/2019 al 28/02/2019

Observaciones: 15 días hábiles desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

ORGANISMO AUTÓNOMO DE FIESTAS Y ACTIVIDADES RECREATIVAS
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=242ccb87-a772-4389-9bf0-dd7d784a357d


Lugar

sala de reuniones del Organismo Autónomo

Dirección Postal

Antonio Domíngez Alfosno,7
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

CALIFICACIÓN DE LA
DOCUMENTACIÓN GENERAL Y
APERTURA OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 31/01/2019 a las 12:00 horas
Concluido el plazo de presentación de proposiciones,
la mesa de contratación procederá a la calificación de
la documentación general contenida en los sobres
número uno presentados por las personas licitadoras y
en su caso,apertura de ofertas.

Contacto

Teléfono +034 922609601
Fax +034 922242366
Correo Electrónico 
FIESTAS@SANTACRUZDETENERIFE.ES

Dirección Postal

Antonio Domínguez Alfonso, 7
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

ORGANISMO AUTÓNOMO DE FIESTAS Y ACTIVIDADES RECREATIVAS

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Necesidad de la licitación para las actividades programadas con motivo del
carnaval cuyas fechas son inaplazables.
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/01/2019 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor número de instalaciones con potencia máxima de 10.000W
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mayor número de instalaciones con potencia máxima de 50.000

: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Au8uWICuoGiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/12/2018

Identificador de publicación 2018/S 250-577445
Fecha de publicación 29/12/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:577445-2018:TEXT:ES:HTML

ID 0000003831085 |  2019-234837 | Thu, 21 Mar 2019 09:52:40:444 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83772645938950888778827650751830662472 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Au8uWICuoGiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:577445-2018:TEXT:ES:HTML

